平成２６年度 第７回国際資源学部執行部会議議事要旨

日 時：平成２６年６月１３日（金）１３：３７～１４：５０

場 所：本部管理棟第３会議室

出席者：佐藤学部長（議長），宮本，柴山，藤井各委員

欠席者：安達，今井各委員

議 事

1. 第５回，第６回執行部会議議事要旨の確認

第５回，第６回執行部会議の議事要旨が確認された。

2. 海外資源フィールドワークについて

学部長から資料２により説明があり，海外資源フィールドワークの受入先につい

て，受入内容等をある程度固めるために必要な経費を各コースに措置したいため，

コース内で十分協議した上で計画書を提出されたい旨依頼があった。

なお，計画書のフォーマットについては，後日，事務からコース長に送付するこ

ととなった。

3. 資源学実習について

学部長から資料３により実習コースの説明があり，引き続きワーキンググループ

において日程の調整や単位の認定について検討することが了承された。

4. RAの採用計画について

事務局から資料４により説明があり，了承された。

5. 教育研究評議会報告

学部長から資料５により報告があった。

6. その他

１）事務局から学務事務の集約化について報告があった。

２）事務局から席上配付資料に基づき，能代高校からインターンシップ受入の依頼が

あった旨報告があり，受け入れの可否について来週月曜日（6/16）までに事務宛

てに連絡することとなった。

３） 宮本委員から席上配付資料に基づき，英語教育の進捗状況について報告があった。

４）藤井委員から，出前講義リストや公開講座の状況について国際資源学部のホーム

ページ上で公開できるようにされたい旨依頼があった。

以 上